secretaria@camaraconquista.mg.gov.br | (34) 3353-1199 | @camaraconquista

Praça Deputado Renato Azeredo, 15, Centro – Conquista/MG

PORTARIA Nº 31/2024 de 29 de maio de 2024

“Dispõe sobre retificação de Portaria que
menciona e dá outras providências.”

 O presidente da Câmara Municipal de Conquista, estado de Minas Gerais,
vereador Rodrigo Zara Faria, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o Regimento Interno deste Poder Legislativo Municipal e com a Lei Orgânica do
Município de Conquista, de demais legislações do direito administrativo,

Considerando erro material na digitação da Portaria 01/2024 de 9 de janeiro
de 2024, referente ao mês de junho;

 RESOLVE:

 Artigo 1º - Fica retificado o calendário das Reuniões de Comissões e Sessões
Ordinárias, especificamente, do mês de junho de 2024 publicado na Portaria 01/2024,
em seu artigo 1º, que passa a vigorar da seguinte forma:

I. 03/06/2024 – Reunião de Comissões
II. 10/06/2024 – 10ª Sessão Ordinária
III. 17/06/2024 – Reunião de Comissões
IV. 24/06/2024 – 11ª Sessão Ordinária

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando
disposições em contrário.

Conquista, estado de Minas Gerais, 29 de maio de 2024

RODRIGO ZARA FARIA
Presidente da Câmara Municipal de Conquista